
— 2805 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

poz. 1337 z 2007 r.; Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173,
poz. 1218.

2 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U.
z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141,poz. 1492; z 2005 r. Nr 113, poz.

Poz. 519, 520

954, Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr 45, poz. 319; Nr 225, poz.
1635; z2007 r. Nr 127, poz. 880.

3 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U.
z 2004, Nr 49, poz. 464; Dz.U. z 2005, Nr 175, poz. 1462; Dz.U
z 2006, Nr 12, poz. 63; Dz.U. z 2007, Nr 75, poz. 493, Nr 80,
poz. 541; Nr 191, poz. 1374.

520

UCHWA£A Nr XVI/122/2007 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WLKP.

z dnia 13 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych

Na podstawie art. 1 8 ust. 2 pkt 1 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami), w zwi¹zku z art. 90 ust. l, 2 lit.b i 4
ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), Rada Miejska
w Grodzisku Wlkp. uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê tryb udzielania i rozliczania dotacji dla
przedszkoli prowadzonych przez podmioty niepubliczne.

§2. Postanowienia ogólne:

Ilekroæ jest mowa o:

1) przedszkolach - nale¿y przez to rozumieæ przedszkola,
w tym specjalne, oddzia³y przedszkolne przy szko³ach
podstawowych,

2) podmiocie dotuj¹cym - nale¿y przez to rozumieæ Gminê
Grodzisk Wielkopolski,

3) podmiocie prowadz¹cym - nale¿y przez to rozumieæ pod-
mioty prowadz¹ce niepubliczne przedszkola.

§3. Tryb postêpowania o udzielenie dotacji:

1. Dotacji udziela siê na wniosek osoby prowadz¹cej
przedszkole, z³o¿ony do Burmistrza Grodziska Wielkopolskie-
go nie pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok
udzielenia dotacji.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawieraæ:

a) nazwê i adres przedszkola,

b) nazwê i adres podmiotu prowadz¹cego,

c) statut przedszkola niepublicznego,

d) numer i datê wydania za�wiadczenia o wpisie przedszkola
do ewidencji,

e) planowan¹ liczbê uczniów w tym uczniów niepe³nospraw-
nych w roku, którego dotyczy wniosek o dotacjê.

f) nazwê i numer rachunku bankowego, na który ma byæ
przekazywana dotacja.

3. Podmiot prowadz¹cy przedszkole przekazuje podmio-
towi dotuj¹cemu:

a) w terminie do 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok
udzielenia dotacji kserokopiê sprawozdania zgodnie
z obowi¹zuj¹cymi w systemie o�wiaty przepisami praw-
nymi dotycz¹cymi sprawozdawczo�ci,

b) w terminie do 10 dnia ka¿dego miesi¹ca liczbê uczniów na
pierwszy dzieñ ka¿dego miesi¹ca w tym liczbê uczniów
niepe³nosprawnych.

§4. Przyznawanie i przekazywanie dotacji:

1. Przedszkola niepubliczne otrzymuj¹ na ka¿dego ucznia
dotacjê w wysoko�ci 75% ustalonych w bud¿ecie wydatków
bie¿¹cych ponoszonych w przedszkolach publicznych prowa-
dzonych przez Gminê Grodzisk Wielkopolski w przeliczeniu na
jednego ucznia, z tym ¿e na ucznia niepe³nosprawnego
w wysoko�ci kwoty przewidzianej na niepe³nosprawnego
ucznia przedszkola i oddzia³u przedszkolnego w czê�ci o�wia-
towej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkê sa-
morz¹du terytorialnego.

2. Dotacje s¹ przekazywane w 12 czê�ciach w terminie do
10 dnia ka¿dego miesi¹ca.



— 2806 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

*3. Szczegó³owe zasady przekazywania dotacji bêd¹ okre-
�lone w zawieranej corocznie umowie pomiêdzy podmiotem
dotuj¹cym a podmiotem prowadz¹cym przedszkole.

4. Kwotê dotacji dla niepublicznego przedszkola okre�la
corocznie Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim w uchwale
w sprawie bud¿etu Gminy.

§5. Rozliczenie dotacji:

1. Podmiot prowadz¹cy przedszkole sporz¹dza i przeka-
zuje do Urzêdu Miejskiego w Grodzisku Wielkopolskim Wy-
dzia³ Finansowy w ci¹gu 10 dni po up³ywie ka¿dego miesi¹ca
rozliczenie dotacji uwzglêdniaj¹c aktualn¹ liczbê dzieci.

2. Podmiot prowadz¹cy zobowi¹zany jest udostêpniæ na
¿¹danie podmiotu dotuj¹cego stosown¹ dokumentacjê.

3. W przypadku pobrania dotacji w nadmiernej wysoko-
�ci nadwy¿ka podlega zwrotowi wraz z odsetkami liczonymi

Poz. 520, 521

jak od zaleg³o�ci podatkowych w terminie 2 tygodni od dnia
stwierdzenia nieprawid³owo�ci. W przypadku braku zwrotu
kwotê dotacji nale¿n¹ w kolejnym miesi¹cu pomniejsza siê
o kwotê nadwy¿ki podlegaj¹cej zwrotowi.

4. Je¿eli do przedszkola niepublicznego uczêszcza uczeñ
nie bêd¹cy mieszkañcem Gminy Grodzisk Wielkopolski gmi-
na, której mieszkañcem jest ten uczeñ pokrywa koszty dotacji.

5. Udzielenie dotacji poprzedzone jest zawarciem umowy
na dany rok bud¿etowy pomiêdzy Burmistrzem Grodziska
Wielkopolskiego a podmiotem prowadz¹cym przedszkole.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gro-
dziska Wielkopolskiego.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Marek Kinecki

*Uchwa³a Nr 1/29/2008 Kolegium Regionalnej Izby Obra-
chunkowej z dnia 9 stycznia 2008 roku orzekaj¹ca niewa¿no�æ
postanowieñ §4 ust. 3 uchwa³y Nr XVI/122/07 Rady Miejskiej
w Grodzisku Wlkp. z dnia 13 grudnia 2007 roku w sprawie
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepu-
blicznych.

521

UCHWA£A Nr XV/83/07 RADY GMINY SZYD£OWO

z dnia 19 grudnia 2007 r.

w sprawie zasad wynajmu �wietlic wiejskich po³o¿onych na terenie Gminy Szyd³owo

Na podstawie art. 40, ust. 2 pkt 3, art. 41 ust. 1 i art. 42
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005
r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.
128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974 i Nr 173, poz. 1218) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê minimaln¹ stawkê za jednorazowy wyna-
jem �wietlic wiejskich po³o¿onych na terenie Gminy Szyd³o-
wo wysoko�ci:

1) 70 z³ dla mieszkañców Gminy.

2) 216 z³ dla pozosta³ych osób.

2. Stawka, o której mowa w ust. l, stanowi bazê do
negocjacji stawki umownej i nie obejmuje kosztów zu¿ycia
energii elektrycznej i gazu.


